[image: image1.png]S
SUpgy OMNES LUXWE

Universidade Federal de Campina Grande

Secretaria de Recursos Humanos – SRH

Auxílio Transporte
Ilmo. Secretário de Recursos Humanos da UFCG,

Eu,     , servidor(a) desta instituição, matrícula SIAPE       ocupante do cargo de      , com lotação no (a)      , residente e domiciliado a rua/ avenida       , nº       Bairro      , Cidade      , venho requerer a Vossa Senhoria, nos termos da legislação em vigor, a implantação em pecúnia do Auxílio Transporte, conforme informações abaixo discriminadas sobre as quais assumo plena responsabilidade sobre a veracidade das mesmas.

Utilizo diariamente     conduções para locomoção de minha residência ao trabalho e vice-versa, usando os seguintes percursos e meios de transporte (especificar a Empresa de Transporte e outros dados pertinentes).

     
Valor total diário: R$       ( VALOR POR EXTENSO )
Informo, nesta oportunidade, que estou anexando os seguintes documentos (recibos: água, luz, telefone, etc.):       comprobatório de minha residência (imprescindível ao andamento deste processo).

Nestes termos
Peço deferimento,

Campina Grande    de       de     
......................................................................................................

Assinatura do(a) requerente

     
Telefone p/ contato